
1 

 

2021 年 1 月吉日 

 

会員各位 

 

江戸川区水泳連盟 

理事長 本村芳一郎 

 

ＥＳＳ水泳教室運営について 

 

 

皆様、2021 年、明けましておめでとうございます。 

昨年、当水泳連盟およびＥＳＳの運営は、新型コロナウイルスの影響により大幅に期間短

縮・規模縮小を余儀なくされてしまいましたが、そのような状況にも関わらず、会員の皆

様には、ご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございました。改めまして御礼

を申し上げます。 

 

さて、年が明け、１月のＥＳＳ水泳教室は、昨年お知らせしている通り総合体育館、小松

川桜ホール共に中旬より開始する予定としていましたが、新型コロナウイルスは収束に向

かうことなく発症者数が増加傾向にあることから、政府は再び「緊急事態宣言」を発令し、

スポーツクラブを含めた各種施設への時間短縮、使用制限等を要請しました。 

 

こうした状況を受け、ＥＳＳでは、昨年３月に水泳教室を一旦休止した際と同様、区内の

感染者拡大の現況を踏まえ、万一の生徒さんへの感染を考慮し、再度水泳教室を一時休止

せざるを得ないと判断致しました。 

当水泳教室は、昨年、約半年間の休止期間を経て 10 月に再開し、ようやく軌道に乗るかと

思われた矢先でしたので非常に残念ではありますが、会員の皆様には、掛かる事情を何卒

ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、水泳教室再開につきましては、緊急事態宣言期間終了後、政府および東京都の方針・

指示に則り、改めて検討していくことと致します。 

再開に関する検討状況や結果、納入済会費の取扱い等につきましては、順次水泳連盟ホー

ムページに掲載して参りますので、そちらをご確認ください。 

 

   江戸川区水泳連盟ホームページ URL http://www.edogawa-sports.jp/swim/ 

 

以上 

http://www.edogawa-sports.jp/swim/

